各位
令和７年６月２８日

施 設 課

工事のお知らせ

日頃より施設整備事業にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。
このことについて、事前にお知らせいたします。令和７年８月４日より８月２９日まで

の予定で、講義棟～総合研究棟エントランス付近の融雪装置設置工事を実施いたします。
工事は，安全の確保に十分努めて行いますが，周囲を通行される際にはご注意下さい。

また，工事に伴い騒音が発生します。皆様にはご不便をお掛けいたしますが，何卒ご理解

とご協力をお願いいたします。
 なお、本工事は株式会社興和様のご厚意により、本学への寄付行為として行われる工事

です。

記
１．工事内容：

地中熱を利用した融雪装置の設置

２．工事期間：

令和７年８月４日～ ８月２９日予定

３．工事場所：

講義棟～総合研究棟エントランス付近（別添資料をご参照下さい）

４．施工業者：

 株式会社 興和

５この件に関する問い合わせ先：
   施設課建築係  （内線９２３１、９２３５）．

工程表（ヒートパイプ工　4.5m
2
あたり）

1 5 10 15 20 25 31
8月

4.5m2

4.5m2

備　考

15.5m×3本

4.5m2

4.5m2

舗装工 コンクリート舗装（養生含む）

舗装工 PRMSグリップ工法

工　　種 名　称

路盤工 路盤整正

ヒートパイプ工
バー型スペーサー設置
ヒートパイプ敷設

採熱孔掘削工 準備・掘削・ケーシング・撤去

0 20m10

物質・材料　経営情報１号棟

総合研究棟

講義棟

Ｎ

（案　2）

ヒートパイプ融雪範囲
(2.5m×1.8m = 4.5m2)

ﾎﾞｰﾘﾝｸﾞﾏｼﾝRPD-150C

30
0
A

溶
接

機
分

電
盤

3
m
3

泥
水
タ

ン
ク

3m
3

泥
水

タ
ン

ク

発電機
125kVA

ｸﾚ
ｰ
ﾝ付

ﾄ
ﾗ
ｯｸ
4
t

15m

1
5
m

機 械 配 置 図 S=1:200（A3）